
Bpoj 84 - CipaHa 6 C J i y ) K E E H H  T J I A C H H K  B h X YTopaK, 8. 11. 2016.

Na osnovu člana 14. stav 1. alineja vii) Zakona o sistemu 
indirektnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09 i 32/13), a u 
vezi sa članom 60. Pravilnika o primjeni Zakona o akcizama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 50/09, 80/11, 
48/12 i 74/14), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje, 
po prijedlozima Vlada Federacije Bosne i Hercegovine i 
Republike Srpske, na 13. sjednici održanoj 31.10.2016. godine, 
donio je

ODLUKU
O KOLIČINAMA DIZEL - GORIVA NA KOJE SE NE 

PLAĆA CESTARINA ZA 2017. GODINU
I .

Ovom Odlukom utvrđuju se količine dizel-goriva koje se 
koristi za potrebe rudnika, termoelektrana i željeznica na koje se 
ne plaća cestarina za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
oslobađanje).

II.
Korisnici oslobađanja iz tačke I. ove Odluke su slijedeći 

subjekti:
a) U Federaciji Bosne i Hercegovine:

Količina
(Litara/godišnje)

1 . RUDNICI 29.731.895
1.1. ZDRudnici "Kreka" d.o.o. Tuzla 2.937.906
1.2. ZD Rudnik mrkog uglia "Đurđevik" d.o.o. Đurđevik 4.350.000
1.3. ZD Rudnik mrkog uglja "Kakani" d.o.o. Kakani 5.666.989
1.4. ZD Rudnik mrkog uglia "Zenica" d.o.o. Zenica 384.000
1.5. ZD Rudnik mrkog uglia "Breza" d.o.o. Breza 520.000
1.6. ZD Rudnik mrkog uglja "Abid Lolić" d.o.o. Travnik - 

Bila
150.000

1.7. ZD Rudnik uglja "Gračanica"d.o.o. Gomji 
Vakuf/Uskoplie

829.000

1.8. Rudnici mrkog uglia "Banovići" d.d. Banovići 14.400.000
1.9. Rudnici boksita d.o.o. ŠirokiBriieg 120.000

1.10. "Rudnici boksita" d.o.o. Posušie 300.000
1.11. "Rudnici boksita Jaice" d.o.o. Jaice 74.000

m.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Uprava za indirektno 

oporezivanje.
Uprava za indirektno oporezivanje jednom u tri mjeseca 

podnijet će Upravnom odboru Izvještaj o realizaciji ove Odluke.
IV.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se 
od 1. januara 2017. godine.

Odluka će biti objavljena i u službenim glasilima entiteta.
BrojUO 3110/13/16

31. oktobra 2016. godine Predsjedavajući UO UIO
Mostar Vjekoslav Bevanda, s. r.

2. Zelieznice 3.448.391
2.1. Zelieznice Federaciie Bosne i Hercegovine 3.448.391

Rudnici i Željeznice Federacije BiH oslobađaju se za 2017. 
godinu u ukupnoj količini od 33.180.286 litara. 
b) U Republici Srpskoj:

Količina
(Litara/godišnje)

1 . RUDNICII TERMOELEKTRANE 39.247.522
1.1. MH "ERS" ZP "Rudnik i Termoelektrana Gacko" a.d. 

Gacko
7.640.000

1.2. MH "ERS" ZP "Rudnik i Termoelektrana Ugljevik" 
a.d. Uglievik

11.337.331

1.3. "EFT Rudnik i Termoelektrana Stanari" d.o.o. Stanari 7.750.000
1.4. "Novi mdnik mrkog uglia Milievina" a.d. Milievina 1.034.016
1.5. "Boksit" a.d. Milići 3.384.800
1.6. "Terexkop" d.o.o. Uglievik 1.064.140
1.7 "Rudnik boksita" d.o.o. Mrkoniić Grad 37.000
1.8. "Arcelor Mittal" d.o.o. Priiedor 6.835.735
1.9. "Rudnik krečniaka Carmeuse" a.d. Doboi 164.500

2. ŽELJEZNICE 1.850.000
2.1. Želieznice RS a.d. Doboi 1.850.000

Rudnici, Željeznice i Termoelektrane Republike Srpske 
oslobađaju se za 2017. godinu u ukupnoj količini od 41.097.522 
litra.


